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Bereich Ansprechpartner Kontakt 

Fachaufsicht  
(rechtliche und strukturelle Fragen,     
Latinum, Abitur ...) 

Manfred Lauck (Latein und Griechisch / hauptamtliche Fachaufsicht) 

Rainer Schöneich (Latein und Griechisch) 

Wolfgang Aulke (Latein)  

manfred.lauck@bimi.landsh.de 

kieler-gelehrtenschule.kiel@schule.landsh.de 

wolfgangaulke@gmx.de 

Landesfachberatung 
(Fragen zur Fort-, Aus- und Weiterbildung) 

Ulf Jesper  ulf.jesper@web.de 

Ausbildung (IQSH) 

 

Jan-Carl Bütje (Latein / Region Südosten) 

Dr. Birger Hutzfeldt (Griechisch / alle Regionen) 

Ulf Jesper (Latein / Region Mitte) 

Eckhard Kruse (Latein / Regionen Norden und Westen) 

Dr. Sven Rausch (Latein / Region Süden und Südwesten) 

Barbara Todtenhaupt (Latein / Region Süden) 

jan-carl.buetje@web.de 

birger.hutzfeldt@t-online.de 

ulf.jesper@web.de 

eckhard.kruse@iqsh.de  

svenrausch1974@yahoo.de 

barbara.todtenhaupt@iqsh.de 

Ausbildung (CAU, Fachdidaktik) Ulf Jesper (Latein) 

Maria Leisten (Latein) 

Gabriele Richter (Griechisch) 

ulf.jesper@web.de 

maria.leisten@ki.tng.de 

g-richter-kiel@t-online.de 

Fortbildung  Sigrid Lemke (Korridorfortbildung im Frühjahr) 

Ulf Jesper (Korridorfortbildung im Herbst) 

Dr. Birger Hutzfeldt (Griechischlehrertagung) 

lemke431@aol.com 

ulf.jesper@web.de 

birger.hutzfeldt@t-online.de 

Förderung von Schülern  
nichtdeutscher Herkunft 

Gabriele Kühn-Wichmann kuewi@gmx.net 

Bundeswettbewerb 
Fremdsprachen 

Marc Engel 

Claudia Tietze 

Gabriele Wetzel 

engeling05@web.de 

pyrgi@web.de 

herculesGW@gmx.de 

 


